
 

Vnitřní normy Fakulty logistiky a krizového řízení UTB 

 

1 
 

 

 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Ustanovení tohoto Rozhodnutí děkanky doplňuje vnitřní předpis Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) Studijní a zkušební řád UTB (dále jen „SZŘ“) a 
příslušnou vnitřní normu Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně (dále jen „FLKŘ“) Pravidla průběhu studia ve studijních programech 
uskutečňovaných na FLKŘ.  

(2) Ověřování studijních výsledků je možné provádět i elektronicky dle čl.10 odst. 1 SZŘ. 

(3) V rámci tohoto rozhodnutí se za zkoušení považuje udělování zápočtů, 
klasifikovaných zápočtů a zkoušek.   

 
Článek 1 

Obecné principy zkoušení 
 

(1) Základním principem je umožnit absolvování jednotlivých předmětů v rámci 
akreditovaných studijních programů/specializací s co nejmenším počtem výjimek při 
respektování požadavků zákona, vládních opatření a vnitřních předpisů. 

(2) Na FLKŘ se doporučuje při zkoušení osobní přítomnost studenta.   

(3) Elektronická přítomnost při zkoušení je možná dle čl. 7 odst. 6 SZŘ v době, kdy 
osobní přítomnost studentů není možná z důvodu krizového opatření vyhlášeného 
podle krizového zákona nebo z důvodu nařízení mimořádného opatření podle 
zvláštního zákona a umožněného rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (dále jen „opatření orgánu veřejné moci“). 

(4) Zkoušení dle čl. 12 odst. 2 SZŘ může probíhat písemnou, ústní nebo kombinovanou 
formou.  

Kód: RD/03/2021 

Druh: ROZHODNUTÍ DĚKANKY 

Název: Metodika zkoušení na FLKŘ  

Organizační  
závaznost: 

Fakulta logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 29. 3. 2021 

Účinnost: 29. 3. 2021 

Vydává:   děkanka FLKŘ 

Zpracoval: děkanka FLKŘ 

Spolupracoval: proděkan pro pedagogickou činnost 

Počet stran: 5 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: zaměstnanci FLKŘ, studenti FLKŘ 

Podpis oprávněné 
osoby: 

doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., v.r. 



 

Vnitřní normy Fakulty logistiky a krizového řízení UTB 

 

2 
 

(5) Zkoušející by měl využít stejné formy zkoušení v průběhu celého zkouškového období 
a tím zajistit rovnost podmínek zkoušení pro všechny studenty v rámci daného 
předmětu.  

 
Článek 2 

Zkoušení za osobní přítomnosti 
 

(1) Ústní a písemné zkoušky, které budou probíhat za osobní přítomnosti na fakultě, se 
řídí aktuálně platnými vládními opatřeními, opatřeními příslušných ministerstev, 
vnitřními předpisy a normami UTB. 

 

Článek 3 
Příprava na online zkoušení 

 
(1) Zkoušející je povinen zvolit vhodnou formu zkoušení a prostředí.  

(2) Pro písemné online testy je nařízeno využívat LMS Moodle nebo platformu MS 
Teams.  

(3) Pro ústní online zkoušení je nařízeno využívat platformu MS Teams.  

(4) Pro online písemné nebo ústní zkoušení se zakazuje využívat jakýchkoliv jiných 
nástrojů (Skype, Viber, Zoom, WhatsApp aj.).  

(5) Požadavky na studenta k ukončení předmětu mohou být změněny oproti dokumentaci 
(sylabu) předmětu uvedeného v IS/STAG v závislosti na aktuálně platných vládních a 
dalších nařízeních, souvisejících s epidemiologickou situací. O těchto změnách, tj. 
metody a způsob hodnocení, způsob a průběh online zkoušení, musí být studenti včas 
a transparentně informováni garantem (přednášejícím) předmětu. 

(6) Student se standardně přihlašuje na termíny zkoušení prostřednictvím IS/STAG.  

(7) V případě online ústní zkoušky by měl být student e-mailem v dostatečném předstihu 
před zkouškou informován, v jakém týmu v MS Teams se zkouška koná a musí 
obdržet odkaz na schůzku nebo kód s přístupem do týmu určeného k ústnímu online 
zkoušení.  

(8) V případě online ústní zkoušky se doporučuje vypsat časová okna pro jednotlivé 
studenty na ústní zkoušce.  

(9) Pro losování otázek je možné využít sdíleného online generátoru náhodných čísel 
podle zadaného rozsahu, např. https://www.random.org/.  

 
Článek 4 

Ústní online zkouška 
 

(1) Ústní zkoušení musí být uskutečněno za pomoci videohovoru se studentem. Na FLKŘ 
je k tomuto ústnímu zkoušení nařízeno využívat pouze platformy MS Teams Fakultní 
IT pracovníci mohou poskytnout instruktáž všem akademickým pracovníkům, kteří se 
rozhodnou pro tento typ zkoušení.   

(2) Zkoušející i zkoušený student musí být přihlášení do MS Teams pouze 
prostřednictvím UTB účtu. Žádný jiný typ přihlášení není povolen.   



 

Vnitřní normy Fakulty logistiky a krizového řízení UTB 

 

3 
 

(3) Před začátkem ústní zkoušky je doporučeno vyzkoušet funkčnost techniky jak na 
straně zkoušejícího, tak na straně studenta.  

(4) Před online ústním zkoušení je nutno vždy identifikovat zkoušené studenty (ukázáním 
ISIC nebo průkazu studenta na kameru) a sdělit, co se bude dít v případě výpadku 
spojení. Zkoušený student musí být připraven prokázat se jedním ze zmíněných 
dokladů.   

(5) O každém online ústním zkoušení musí zkoušející vytvořit krátký písemný záznam, ze 
kterého bude zřejmé, jak ústní zkouška proběhla a musí v něm být uvedeny případné 
technické nebo jiné problémy, které se při zkoušce vyskytly a jak bylo např. 
postupováno a rozhodnuto při ztrátě spojení během zkoušky. Záznam o realizaci 
zkoušky předá zkoušející na sekretariát ústavu. Písemný záznam musí obsahovat 
jméno a příjmení zkoušeného studenta, předmět, datum zkoušky a hodnocení. 

(6) Ústní online zkouška se uskutečňuje pouze se zapnutou kamerou jak na straně 
zkoušejícího, tak na straně studenta. V případě účasti většího počtu zkoušejících nebo 
studentů na zkoušce musí mít zapnutou kameru všichni účastníci zkoušky.  

(7) Doporučuje se zkoušet za přítomnosti dalšího studenta nebo učitele, aby nedocházelo 
k tomu, že je student se zkoušejícím sám v dané virtuální místnosti.   

(8) Zkoušející může studenta požádat o scan místnosti a bezprostředního okolí studenta. 
Scan se provádí pomalým otáčením kamerou/počítačem, aby zkoušející mohl 
prohlédnout celou místnost, ve které se student nachází. V případě zjištěných 
nedostatků může zkoušejí požádat studenta o jejich odstranění.   

(9) Zkoušející může studenta požádat o sdílení obrazovky, aby ověřil, jaké aplikace má 
student v počítači spuštěny. V případě zjištění, že má student spuštěny programy nebo 
webové stránky, které by mohly vést k podvodům u zkoušky, může zkoušející požádat 
studenta o jejich vypnutí.  

(10) Zkoušející musí předem studenty informovat, jak budou řešeny situace při podezření 
na neetické jednání ze strany studenta (podezření na podvádění při zkoušení).   

(11) Studentům se zakazuje chovat se při online ústním zkoušení jakkoliv neeticky (tzn. 
využívat nedovolené pomůcky, používat a číst texty z předem připravených materiálů 
aj.). Každé takové jednání studenta může vést k předčasnému ukončení zkoušky.   

(12) Jakmile bude mít zkoušející podezření, že student při on-line zkoušce podvádí, může 
takovou zkoušku předčasně ukončit.   

(13) Při podezření na podvádění při ústním zkoušení ze strany studenta je zkoušející 
oprávněn např. požádat studenta o jiné nastavení kamery.  

(14) V případě technických problémů při online ústním zkoušení (např. ztráta spojení, 
výpadek sítě aj.) není doporučeno okamžitě hodnotit zkoušku „nedostatečně“. Při 
ztrátě spojení při zkoušce se musí zkoušející v prvé řadě pokusit spojení obnovit. 
Ztráta spojení, jak na straně zkoušejícího, tak na straně zkoušeného studenta, nesmí 
vést okamžitě k negativnímu hodnocení studenta, zkoušku je možné (dle jejího 
průběhu a míry dokončení) buď uznat za úspěšně vykonanou nebo anulovat.   

(15) Student může být z online ústní zkoušky omluven pouze jednou z důvodu technických 
problémů (ztráty nebo přerušení spojení v průběhu zkoušky). Pro další termíny ústní 
zkoušky bude v takovém případě využito osobní přítomnosti studenta na fakultě.   



 

Vnitřní normy Fakulty logistiky a krizového řízení UTB 

 

4 
 

(16) Zakazuje se z důvodu právních, předpisů na ochranu osobních údajů, občanského 
zákoníku atd. pořizovat záznam z ústní online zkoušky jak zkoušejícímu, tak 
zkoušenému studentovi.  

(17) Využití proctoring systémů pro přímé monitorování průběhu online zkoušky (software 
pro sledování psaní na klávesnici, sledování očí studenta, ruchů v mikrofonu, 
zablokování studentova počítače a mobilu) se zkoušejícímu zakazuje.  

(18) Z důvodu kontroly a regulérnosti ústních online zkoušek každý zkoušející, který bude 
touto formou zkoušet, zajistí přístup svého přímého nadřízeného pracovníka (zpravidla 
ředitele ústavu) k ústní online zkoušce. 

 
Článek 5 

Písemná online zkouška 
 

(1) Písemné zkoušky, je možné nahradit online testováním či odevzdáváním 
vypracovaných zkušebních úkolů přes LMS Moodle nebo MS Teams.  

(2) Zkoušený student musí být přihlášen do LMS Moodle nebo MS Teams pouze 
prostřednictvím UTB účtu. Žádný jiný typ přihlášení není povolen.  

(3) Studentům se zakazuje chovat se při online písemném zkoušení jakkoliv neeticky (tzn. 
využívat nedovolené pomůcky, používat a opisovat z textů z předem připravených 
elektronických zdrojů aj.).  

(4) V případě následného zjištění nebo podezření, že student při online písemné zkoušce 
podváděl (např. totožné znění odpovědí se studijními materiály nebo obsahem webu v 
případě otevřených otázek aj.) bude toto řešeno individuálně se studentem a může vést 
až k negativnímu hodnocení zkoušky.  

(5) Zkoušejícím je doporučeno omezit dobu konání testu a celkový počet pokusů tak, aby 
se eliminovala možnost podvodů při online písemném zkoušení.  

(6) Je nutno počítat s tím, že při tomto způsobu zkoušení nelze zabránit kopírování nebo 
vyfocení testových otázek a jejich dalšímu rozšíření.  

(7) V rámci písemné zkoušky je možné nastavit vysoký (reálně nezodpověditelný) počet 
otázek a hodnocení provést v souladu s ECTS až podle výsledků. Tím se vzhledem k 
nedostatku času a přirozené konkurenci mezi studenty částečně eliminuje jejich 
nežádoucí spolupráce.  

(8) Kontrola prostředí studenta a kontrola regulérnosti podmínek písemné online zkoušky 
není z technických, etických a právních důvodů doporučena.  

 
Článek 6 

Zkoušení studentů ze Slovenské republiky 
 

(1) Týká se zkoušení studentů ze Slovenské republiky, kteří studují na FLKŘ v prezenční 
nebo kombinované formě studia.  

(2) Nelze po studentech vyžadovat osobní přítomnost u zkoušek na FLKŘ v případě, že je 
omezen jejich příjezd ze zahraniční nebo jejich návrat zpět do domovské země 
právními předpisy nebo nařízeními jejich domovské země. To se řídí aktuálně 
vydanými nařízeními České a Slovenské republiky.   



 

Vnitřní normy Fakulty logistiky a krizového řízení UTB 

 

5 
 

(3) Pokud je nutná osobní přítomnost studenta u zkoušky, je možno tuto zkoušku odložit v 
rámci zkouškového nebo zkouškového období pro opravné zkoušky až do doby, kdy 
dojde k uvolnění pohybu studentů mezi Českou a Slovenskou republikou.   

 
Závěrečná ustanovení 

 
Toto Rozhodnutí děkanky nabývá účinnosti dne 29. 3. 2021 a bude se podle něj postupovat 
při zkoušení na FLKŘ po dobu trvání protiepidemiologických opatření.  
 


